tych, którzy Ciebie miłują, z miłosną pobożnością, na wzór apostoła Jakuba, który z radością oddał swoją szyję na mękę. A uświęcając dary, który Ci przynosimy, racz nas pobłogosławić gdy przyjmujemy tę ofiarę.	optabili devotione feramus, sicut Iacobus apostolus tuus innexa collo suo fune ad passionem tractus et lætabundus; ut sanctificans hæc quæ tibi offerimus, nos ipsos benedicas perceptione hostiæ huius.
<b>Ad orationem</b>	Panie, Twój apostoł Jakub naucza nas, iż jeśli ktoś z nas potrzebuje mądrości powinien Ciebie o nią prosić, ponieważ Ty ją dajesz w obfitości i bez zwłoki. A ponieważ pragniemy dotrzeć do Ciebie przez Chrystusa, który jest Twoją mocą i mądrością, prosimy Cię o nią przez Niego. Przyzywamy Twojej łaskawości, abyśmy przez Niego, który jest naszym Pośrednikiem przed Tobą, mogli dojść do Ciebie i z modlitwą, której nauczył nas sam nasz Pan, pozwoli nam wejść do Twojej obecności, wołając z ziemi:	Apostolo tuo Iacobo, Domine, edocente, præmonemur ut si quis nostrum indiget sapientia, postulet a te, qui das omnibus affluenter et non improperas. Sed quia ad te pervenire cupimus per Christum, qui est virtus tua et sapientia, id agere præoptamus; poscentes clementiam tuam, ut per eum, qui apud te advocatus est noster, et pervenire nos ad te facias et oratione quam ipso Domino instruente didicimus ad te introire permittas, proclamantes e terris:
<b>Dominicam</b>		
<b>Benedictio</b>	Christus – Bóg, Syn Boga Ojca, którego Jakub, pozostawiając swojego Ojca w łodzi, naśladował z całego serca, pozwoli Wam zawsze kroczyć jego śladami. <b>Amen.</b> Ten, który przez swojego apostoła przywiódł do wiary będących czcicielami demona, niech sprawi, abyście gardząc marnościami doczesnymi, kochali Go w prawdzie. <b>Amen</b> Niech On was nagrodzi z pomocą Tego, którego zwycięstwo dzisiaj świętujemy. <b>Amen</b>	Christus Deus, Dei Patris Filius, quem Iacobo relicto patre in navi tota secutus est devotione cordis, indesinenter vos faciat suis inhærere vestigiis. <b>Amen</b> Quique, per hunc apostolum suum cultores dæmonum convertit ad fidem, concedat vobis vana sæculi respuendo, se in veritate diligere. <b>Amen</b> Ut eius remuneremini præsidiis, cuius hodie triumphum excolitis passionis. <b>Amen</b>
<b>Completeria</b>	Napełniły się radością nasze usta, a język nasz pieśnią. Ciało i Krew Twojego Syna, naszego Pana, które przed chwilą spożyliśmy niech wnikną w nasze wnętrza i zachowają nas na życie wieczne, aby dobra naszego nawrócenia zachowane zostały w niebie.	Repletum est gaudio os nostrum, et lingua nostra exsultatione; corpus et sanguis Filii tui Domini nostri accepta adhæreant visceribus nostris et proficiant ad vitam æternam; ut conversatio nostra bona permaneat in cælis.